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Draht
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zu messender Draht

Ausleseelektrode

Masse

Hochspannungselektrode (Anregung)
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# Drähte

0 2 4 6 8 1
0

1
2

1
4

1
6

1
8

Drahtnummer [#]

D
ra

h
ts

p
a
n

n
u

n
g

 [
N

]

0 10 20 30 40 50 60

2.8
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Mittelwert:

  2.902 N

R.M.S.:

  0.021 N

erlaubter Bereich

1 Lage

Ergebnis: 

alle Drahtspannungen innerhalb der Toleranz
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Kamera
Höhensensor

Elektronik

einzelne Lage

Neigungssensor

Messgenauigkeit 

absolut ~ 50 µm !
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Drahthalterung

Drahtpositionen innerhalb der Toleranz!
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(Vorderseite)
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- Positionen innerhalb der Toleranz (±100 µm)

- unabhängige Messung mit kosm. Strahlung: 

  konsistente Ergebnisse
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BACKUP
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Messgenauigkeit beträgt

etwa 0.006 N (0.2%)!

Signal innerhalb
2 to 5 V!
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 Erfolg!!!

Drahtnummer [#]
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ohne und ...  .... mit Kalibration.

(Korrekturen: Neigung, Form der Brücke, long. Abweichungen 

�

 absolute Korrektur etwa 0.420 mm)

Faktor 2!

relative Messung
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PHI FE PHI HV

THETA FE THETA HV
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∆MT2 erwartet aus der

optischen Messung [mm]
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- absolute measurement with respect to table

- PHI (y-axis) is not as well under control as THETA (x-axis)

  because suspension of axes is different.

 time: 0.5 y !


